
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2019       № 290 

 

О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской области  

до 2020 года и на период до 2025 года, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.12.2018 № 375  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172–ФЗ  

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», решениями Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 02.10.2018 № 64-03 «Об утверждении Положения  

о стратегическом планировании в ЗАТО г. Островной Мурманской области»,  

от 19.12.2018 № 69-04 «Об утверждении Стратегии социально – экономического 

развития ЗАТО г. Островной Мурманской области до 2020 года и на период до 2025 

года», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2018 № 91-р  

«Об утверждении Перечня программ, планируемых к финансированию за счет 

средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2019 году и в плановом периоде 2020  

и 2021 годов», в целях приведения в соответствие Плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской 

области до 2020 года и на период до 2025 года Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития ЗАТО г. Островной Мурманской области до 2020 года  

и на период до 2025 года, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО                     

г. Островной от 29.12.2018 № 375 (в редакции постановления Администрации                      

от 30.05.2019 № 147) (далее - План), изложив пункт 3.2 в следующей редакции: 

 
« 3.2 Задача – Поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

 Основное 

мероприятие: 

Оказание 

информационной, 

консультационной  

и имущественной 

поддержки малого 

 и среднего 
предпринимательства 

Доля СМСП, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную 

и имущественную 

поддержку (от числа 

обратившихся), (%)/ 
Совершенствование 

системы поддержки 

предпринимательства 

Бюджет ЗАТО  

г. Островной 

(Подпрограмма 

«Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства 

 в ЗАТО г. Островной  

на 2019 год  
и на плановый период 

2020 и 2021 годов»  

Муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

2019-

2025 

год 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  
г. Островной 

 Основное 

мероприятие: 

Количество СМСП, 

включая 

  

 



2 
 

Стимулирование 

субъектов малого 

предпринимательства, 

осуществляющих 

торговую 

деятельность 

индивидуальных 

предпринимателей,  

на 1 тысячу человек 

населения, 

(ед.)/Обеспечение 

равного доступа 

субъектов малого 

предпринимательства 

к услугам, сервисам, 

мерам поддержки, 

необходимым для 

начала и ведения 

предпринимательской 

деятельности 

управления 

муниципальным 

имуществом и развитие 

потребительского 

рынка ЗАТО 

 г. Островной   

на 2019 год  

и на плановый период 

2020 и 2021 годов») 

 

2019 

год 

 Основное 

мероприятие: 

Оказание 

информационной, 

консультационной  

и имущественной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Доля СО НКО, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную 

и имущественную 

поддержку (от числа 

обратившихся), 

(%)/Создание 

стимулов для развития 

СО НКО и получение 

СО НКО 

имущественной, 

информационной 

и консультационной 

поддержки 

Бюджет ЗАТО  

г. Островной 

(Подпрограмма 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Программы 

«Обеспечение 

управления 

муниципальным 

имуществом и развитие 

потребительского 

рынка ЗАТО  

г. Островной  

на 2019 год  

и на плановый период 

2020 и 2021 годов») 

2019-

2021 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
». 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы администрации                    Е.В. Третьяк 

ВЕРНО 

Начальник отдела  

документационного обеспечения управления,  

муниципальной службы и кадров                  Л.А. Елисеева 

08.11.2019 

 

 

 

 

 

 


